DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 69Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

que conduzirá os demais servidores aos referidos municípios, todos lotados
na SEASTER.
II- Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 04 e ½ (quatro e
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
01 de Setembro 2020.
Portaria nº 744/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
de 01 de
janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/655962
RESOLVE:
I – Autorizar os servidores IGINA DO SOCORRO DA MOTA SALES (Coor-
denador, Mat:
55588746/3) que irá viajar para OEIRAS DO PARÁ/PA, no período de 10
a 13/09/2020
para apoio no encaminhamento para efetivação da emissão de 1ª e 2ª via
de certidão de
nascimento e 2ª via de Certidão de óbito as pessoas em situação de vul-
nerabilidade
social para inclusão no CADUNICO e inserção nos programas sociais, em
parceria com
a Fundação PARAPAZ, visita técnica ao cartório e entrega de demando no
município de
Oeiras do Pará/PA.
II- Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 03 e ½ (três e meia)
diárias aos
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 01 de
Setembro 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 576315

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Partes: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda CNPJ/MF sob o nº 08.995.816/0001-04 e a empresa KAIZEN CO-
MERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ/MF sob
o nº 22.656.435/0001-21, Data da Assinatura: 01/09/2020, Valor R$
193.190,76, justifi cativa: o presente Termo de Reconhecimento de dívi-
da é referente a dívida vencida  das NF nº 1777. exercício 2020 Proces-
so nº 2020/405539. Orçamento: Atividade: 8860, Natureza da Despesa:
339030. Programa de trabalho: 08.244.1505.8860, Ação: 186.795, Fonte:
0139002243. Contratado: KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS Rua João Nunes, Águas Brancas, Ananindeua/PA,
67033-030. Fone: (91) 2121-8547/99280-9284 Ordenador: Inocêncio Re-
nato Gasparim. Secretario de Estrado.

Protocolo: 576490
Portaria nº 0745 DE 03 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor ALTAIR PANTOJA NONATO CORREA, Matrícula nº
3212220/1, ocupante do cargo de AUXILIAR TÉCNICO, lotado na DIRETO-
RIA DE TRABALHO E EMPREGO/ SEASTER, para atuar como Fiscal Titular
e o servidor WILSON GUERREIRO DE HOLANDA, Matrícula nº 3216640/01,
ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na DIRETORIA ADMINISTRA-
TIVA E FINANCEIRA/ GERENCIA DE TRANSPORTES/ SEASTER para atuar
como Suplente em substituição ao servidor ANTÔNIO JERÔNIMO BOTELHO
JÚNIOR, Matrícula n° 57209454-1, ocupante do cargo de Coordenador do
NTI, lotado na DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA / NTI / SEAS-
TER do Contrato Administrativo nº 28/2017/SEASTER, celebrado com a
ATLANTA RENT A CAR LTDA, cujo objeto é a contratação da empresa es-
pecializada para a prestação de serviços de locação de 02 (dois) veículos,
tipo pick-up, sem motorista, pelo período de 12 (doze) meses, destinado
ao atendimento das ações do Programa Primeira Infância do SUAS, cons-
tante no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico N° 017/2017/SEASTER,
em conformidade com o disposto na Portaria nº 55/2013, de 22 de janeiro
de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e
com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 03 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555-1

Protocolo: 576572

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 531 DE 31 DE AGOSTO DE 2020.
CEDER, a servidora PAULA REGINA CASTRO MARTINS, matrícula nº.
54183271/2, ocupante do cargo de PSICOLOGO, lotado na Fundação de
Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, para SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, com ônus para o órgão de destino, pelo período de 4
(quatro) anos, nos termos do artigo 3º, §2º do Decreto nº 795/2020, de
29/05/2020, publicado no DOE de 1/06/2020. A cessão a contar a data da
publicação.
Portaria nº. 532 DE 31 DE AGOSTO DE 2020
CERTIDÃO DE NASCIMENTO: 065656 01 55 2020 101590 014 0728763
94; RESOLVE: CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATER-
NIDADE a servidora RILDA VALERIA CORREA SILVA LEAL, matrícula nº.
97571234/ 1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a)
no (a) PRESIDENCIA, no período de 24.08.2020 a 19.02.2021.
Portaria nº. 533 DE 31 DE AGOSTO DE 2020.
CEDER, a servidora ANA PAULA SOUZA SODRÉ, matrícula nº. 57195302/1,
ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, lotado na Fundação de Atendi-
mento Socioeducativo do Pará - FASEPA, para SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD, com ônus para o órgão de
destino, pelo período de 4 (quatro) anos, nos termos do artigo 3º, §2º do
Decreto nº 795/2020, de 29/05/2020, publicado no DOE de 1/06/2020. A
cessão a contar a data de 10.10.2020. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO
GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 576325

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 01.09.2020
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 441/2020
PARTES: FASEPA E JENNIFFER PAMELLA BALAN
CARGO: Técnico Social
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 002/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 - Processo 2020/21415 -
Autorizo SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidora SILVANA MARIA CEZAR
DA SILVA, cargo Técnico Social, autorizada em 29/01/2020, através do
processo 21415.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 499/2020
PARTES: FASEPA E ADAO LENNON DE SOUSA FEITOSA
CARGO:  Motorista
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 002/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 - Processo 2020/21415 -
Autorizo SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidora WANEZA CRISTIANE
ALVES DA SILVA, cargo Motorista, autorizada em 29/01/2020, através do
processo 21415.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 576543

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 330/2017
PARTES: FASEPA E SILVANA MARIA CEZAR DA SILVA
ADMISSÃO: 14.06.2017
CARGO: Técnico Social
LOTAÇÃO: CEFIP
TÉRMINO VÍNCULO:  01.09.2020
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 037/2017
PARTES: FASEPA E WANEZA CRISTIANE ALVES DA SILVA
ADMISSÃO: 19.03.2017
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: GZET
TÉRMINO VÍNCULO:  01.09.2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 576529

DIÁRIA
.

PORTARIA: 463- DO DIA 02/09/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, para ser
entregue a família, cumprindo determinação judicial (Proc.654520/2020-
Mem 1048/2020-CIAM BELEM)
SERVIDOR:EVERALDO VALDEZ VIEIRA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDOR: JORGE LUIZ BARBOSA PIRES